
 
 
 
 
 
 

W.E.B-Grünstrom Projekt 
für Privatkunden bis 100.000 kWh/Jahr 
(Standardlastprofil) 

 
Die W.E.B plant die Errichtung von 
Windkraftanlagen in Ihrer Gemeinde. Beziehen Sie 
während der Projektentwicklungsphase bis zur 
Inbetriebnahme den Tarif WEB Grünstrom Projekt! 
Die W.E.B sorgt für eine nachhaltige Zukunft: Erneuer- 
bare Energie dort erzeugen, wo sie verbraucht wird – 
wir nutzen vor allem die Kraft von Wind und Sonne, um 
daraus sauberen, regionalen Ökostrom zu produzieren. 

 
 
Was sind die Vorteile? 

Beziehen Sie Ihren W.E.B-Grünstrom aus Wind-, Wasserkraft- und Photovoltaikanlagen  
Sparen Sie mit dem besonders günstigen W.E.B-Grünstrom 
Wechseln Sie unkompliziert zum W.E.B-Grünstrom – wir erledigen die Formalitäten für Sie 
Durch den Umstieg auf sauberen Strom leisten Sie einen wichtigen Beitrag zum Klimaschutz 
100 % der Herkunftsnachweise für unsere Stromkennzeichnung stammen aus Österreich 

 
 

Dieses Angebot gilt exklusiv für Privatkunden im Gebiet der folgenden Gemeinden: 
Waidhofen an der Thaya, Thaya, Karlstein und Dietmanns 

 

 
Für die Gemeinden Waidhofen/Thaya-Stadt und Dietmanns gilt die Preisgarantie bis 

zur Inbetriebnahme des Windparks Predigtstuhl. 
 

   Für die Gemeinden Thaya und Karlstein gilt die Preisgarantie bis zur Inbetriebnahme 
des Windparks Hardwald. 

 

Angebot gültig ab erfolgter rechtskräftiger Bestätigung bzw. Ausweisung einer 
Windzone gemäß § 20 Abs 3b NÖ Raumordnugnsgesetz idgF im Gemeindegebiet. 
Es besteht keine Vertragsbindung. 
Übersichtliche monatliche Gesamtabrechnung inkl. Netzgebühren, Steuern und Abgaben 
Einfaches SEPA-Lastschriftverfahren 
Mit Inbetriebnahme des Projekts wird der Energiearbeitspreis auf den Gebotswert gemäß EAG-
Förderabwicklungsstelle angepasst. 

 
 
Was kostet die Kilowatt-Stunde? 
Energie-Arbeitspreis: 9,90 ct/kWh* (netto) bzw. 11,88 ct/kWh* (brutto). 
Monatlicher Grundpreis: € 3,50 (netto) bzw. € 4,20 (brutto) pro Zählpunkt. 
Wir garantieren Ihnen diesen Energie-Arbeitspreis (ohne Netz und Abgaben) bis 31.07.2026.  
 
Ab 01.08.2026 wird der Energie-Arbeitspreis auf 11,90 ct/kWh (netto) bzw. 14,28 ct/kWh (brutto) 
angepasst. Dieser Tarif wird Ihnen bis zur Inbetriebnahme, längstens bis 31.12.2033, garantiert.  
 
 

 

11,88 ct/kWh 
(brutto) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Woher kommt mein W.E.B-Grünstrom? 

 

 

 

 

 

 

*Die oben angeführten Preise stellen reine Energiepreise dar, zu welchen in manchen 
Gemeinden (wie zB in Wien) zusätzlich eine Gebrauchsabgabe in Höhe von maximal 6 % 
der Energiekosten verrechnet wird. Der Bruttobetrag enthält die Umsatzsteuer von 20 %. 
Nicht enthalten sind schließlich die an den Netzbetreiber zu entrichtenden 
Systemnetzentgelte, KWK-Pauschale, Ökostrompauschale und Ökostromförderbeitrag 
samt Steuern, Abgaben und Gebühren auf das Netz. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WEB energy sales GmbH | Davidstraße 1 | 3834 Pfaffenschlag www.web.energy/gruenstrom  
 

 

Hier kommen Sie zum Vertragsformular: 

 
web.energy/projektwaidhofen 

oder Scannen Sie folgenden Code ein! 

 

Bei Fragen wenden Sie sich bitte an unser  

W.E.B- Grünstromteam unter gruenstrom@web.energy oder  

+43 2848 6336-56 

Bitte auswählen: 
Gutscheinnummer: 
 
PREDIGTSTUHL 
(Waidhofen/Thaya-Stadt, 
Dietmanns) 
 
HARDWALD 
(Karlstein, Thaya) 
 
 
(Bitte im Vertrag ausfüllen.) 

Angebot gültig ab 01.01.2024 
Version 20240423 
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